



Z kalendarium Zarządu PTO

lipiec–wrzesień 2020

Wywiady i artykuły

Prezes Polskiego Towarzystwa Onkologicznego dla PZ o liście refundacyjnej

(...) Każda nowa lista refundacyjna otwiera od lat tę samą dyskusję – część pacjentów pozostaje wykluczona z dostępu do nowoczesnych terapii. – Dzieje się tak, ponieważ mamy problem z obiektywnymi parametrami, którymi moglibyśmy się posługiwać przy ustalaniu kolejności włączania nowych leków. W mojej opinii, dopóki nie będziemy mieli w Polsce obiektywnego algorytmu oceny nowych technologii lekowych, dopóty tworzenie listy refundacyjnej nigdy nie będzie do końca transparentne – uważa Prezes PTO.

Źródło:

<https://www.politykaszczepna.com/63635,prezes-polskiego-towarzystwa-onkologicznego-dla-pz-o-liscie-refundacyjnej>

Prof. Jan Walewski o opiece onkologicznej w czasie epidemii

– Zauważyliśmy od tego marca, że dzięki czujności wszystkich i odpowiedzialności personelu, pacjentów i innych osób mamy zdecydowanie mniej wszelkich zakażeń. To jest ważne dlatego, że pacjenci w onkologii często cierpią z powodu zakażeń dodatkowo, nie tylko wirusa SARS-CoV-2, ale i wszelkich innych – prof. Jan Walewski. Nagranie zrealizowane w ramach projektu NFZ *Bezpieczni w czasie epidemii* – Odc. 5: *Jak korzystać z opieki szpitalnej?*

Źródło:

<https://www.youtube.com/watch?v=LORbiXWqnfQ&feature=youtu.be>

Drastyczna prognoza profesora onkologii: więcej pacjentów w 4 stadium zaawansowania raka

– Szpitale cały czas pracują w trybie zaostrzonego reżimu sanitarnego, dodatkowo wdrażają zmiany organizacji pracy, aby udzielić pomocy każdemu pacjentowi. Pacjenci nie powinni się niczego obawiać, dużo groźniejsze jest pozostanie w domu i niepodjęcie leczenia – mówi *Super Expressowi* szef Polskiego Towarzystwa Onkologicznego, prof. Adam Maciejczyk.

Źródło:

<https://www.se.pl/wiadomosci/polityka/drastyczna-prognoza-profesora-onkologii-wiecej-pacjentow-w-4-stadium-zaawansowania-raka-aa-UQ2q-sGmH-Sbo3.html>

Lekarz ostrzega przed II falą koronawirusa: obawiam się, że mogą nie przetrwać

– Epidemia uwypukliła wszystkie niedostatki szpitali – przede wszystkim przestarzałą infrastrukturę, która bardzo często uniemożliwia dostosowanie się do współczesnych zasad bezpieczeństwa sanitarnego. Po drugie, w trakcie pierwszej fali ogromne finansowanie otrzymały szpitale jednoimienne, a szpitale realizujące procedury ratujące życie, jak np. szpitale onkologiczne, zostały całkowicie pominięte. Nie przewidziano dodatkowych środków na koszty związane z utrzymaniem ostrego reżimu sanitarnego. Centra onkologii odnotowały ogromne straty finansowe. Obawiam się, że drugiej fali mogą nie przetrwać – mówi portalowi DoRzeczy.pl prezes Polskiego Towarzystwa Onkologicznego, prof. Adam Maciejczyk.

Źródło:

<https://dorzeczy.pl/kraj/147028/lekarz-ostrega-przed-ii-fala-koronawirusa-obawiam-sie-ze-moga-nie-przetrwac.html>

Jakie będą konsekwencje epidemii SARS-CoV-2 dla wyników leczenia nowotworów w Polsce?

Komentarz dr. hab. n. med. Wojciecha M. Wysockiego, prof. KAIAFM do artykułów: *Wpływ opóźnień w realizacji procedur szybkiej ścieżki onkologicznej spowodowanych pandemią COVID-19 na wyniki leczenia chorych w Wielkiej Brytanii oraz Wpływ pandemii COVID-19 na śmiertelność spowodowaną opóźnioną diagnostyką chorób nowotworowych w Anglii.*

Źródło:

<https://www.mp.pl/covid19/badania/242865,jakie-beda-konsekwencje-epidemii-sars-cov-2-dla-wynikow-leczenia-nowotworow-w-polsce>

Leczenie zaawansowanego czerniaka: doniesienia ze spotkania Po ASCO 2020

Kolejne wyniki badań klinicznych potwierdzają skuteczność terapii adjuwantowej u chorych po wycięciu czerniaka

w III stopniu zaawansowania. W Polsce leczenie uzupełniające wciąż dostępne jest w ramach ratunkowego dostępu do technologii lekowej (RDTL), przez co nie wszyscy chorzy otrzymują je na czas. O terapii adjuwantowej i najnowszych doniesieniach zaprezentowanych i omówionych podczas tegorocznego spotkania *Po ASCO* rozmawiamy z prof. dr. n. med. Piotrem Rutkowskim, kierownikiem Kliniki Nowotworów Tkanek Miękkich, Kości i Czerniaków Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowego Instytutu Badawczego w Warszawie.

Źródło:

<https://pulsmedycyny.pl/leczenie-zaawansowanego-czerniaka-doniesienia-ze-spotkania-po-asco-2020-996944>

Powstała Koalicja dla Życia Osób z Mutacjami w Genach BRCA

21 lipca 2020 roku działalność zainaugurowała Koalicja Dla Życia Osób z Mutacjami w Genach BRCA. Przedstawiciele organizacji pacjenckich, eksperci oraz towarzystwa naukowe zainicjowali wspólnie #KoalicjęDlaŻycia, której celem jest wydłużenie i poprawa jakości życia kobiet chorujących na raka jajnika. Do koalicji przystąpiło Polskie Towarzystwo Onkologiczne.

Źródło:

<https://www.zwrotnikraka.pl/?p=17323>

Prognozy zachorowań na nowotwory w Polsce wg European Cancer Information System (ECIS)

– Prognoza ECIS dotycząca zachorowań na nowotwory w Polsce w 2020 roku wskazuje na wzrost liczby zachorowań o ponad 30 tysięcy w stosunku do ostatnich dostępnych danych epidemiologicznych z naszego kraju (165 tys. w 2017 r.). Trafność tej prognozy będziemy mogli ocenić w 2022 roku,

kiedy będą dostępne dane Krajowego Rejestru Nowotworów z 2020 roku. Pamiętajmy jednak, że każda prognoza obarczona jest błędem oszacowania wynikającym z zastosowanej metody prognozowania – komentuje dr hab. Joanna Didkowska, kierownik Zakładu Epidemiologii i Prewencji Nowotworów w Narodowym Instytucie Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie.

Źródło:

<https://dzienniknaukowy.pl/zdrowie/na-jakie-nowotwory-najczesciej-choruja-polacy>

Konferencje naukowe

- 2 lipca 2020 roku odbyło się Virtual Meeting: *Webinar Polskiego Towarzystwa Onkologicznego – część 2*, którego tematem przewodnim była uroonkologia. Podczas webinaru członkowie Zarządu Głównego PTO przedstawili prezentacje: *Epidemiologia raka pęcherza moczowego, organizacja opieki uroonkologicznej w ramach krajowej sieci onkologicznej* – dr hab. n. med. Adam Maciejczyk, *Radioterapia raka stercza w ramach opieki wielodyscyplinarnej – jak daleko do ideału?* – prof. dr hab. n. med. Jacek Fijuth.
- W dniach 6–10 lipca 2020 roku odbyło się V Międzynarodowe Forum Medycyny Personalizowanej, w którym wzięli udział członkowie PTO. Relacja z wykładów oraz debat dostępna jest online pod adresem: <http://mfmp.pl/>.

Inne ważne wydarzenia

29 czerwca 2020 roku odbył się Międzynarodowy Kongres *Patient Empowerment*. W debacie o wyzwaniach w onkologii w świecie poepidemicznym wzięł udział Prezes PTO, dr hab. Adam Maciejczyk. Relacja z kongresu dostępna jest online pod adresem: <https://www.medexpress.pl/kongres-pacjencki-patient-empowerment-on-line/78158>